



SunCorp Technologies Limited
新 確 科 技 有 限 公 司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1063)

截 至 二 零 零 五 年 十 二 月 三 十 一 日 止 年 度
之 末 期 業 績 公 佈

新確科技有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零五年十二月三十一日止年度之經審核綜合收益表，以及本集團於二零零五年十二月三十一日之綜合資產負債表，連同截至二零零四年十二月三十一日止年度之比較數字如下：

綜合收益表

截至二零零五年十二月三十一日止年度

	附註	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元 (重列)
收益	4	2,001,007	2,338,529
銷售成本		(1,852,253)	(2,084,912)
毛利		148,754	253,617
其他收入		10,478	360
銷售及分銷開支		(51,224)	(54,807)
行政費用		(54,327)	(55,306)
其他開支		(22,700)	(18,600)
財務成本	5	(18,575)	(8,730)
除稅前溢利	6	12,406	116,534
所得稅開支	7	(4,869)	(20,728)
本年度溢利		<u>7,537</u>	<u>95,806</u>
下列人士應佔：			
本公司股本持有人		7,608	95,726
少數股東權益		(71)	80
		<u>7,537</u>	<u>95,806</u>
年內宣派股息	8	<u>24,521</u>	<u>15,982</u>
擬派末期股息每股零港仙 (二零零四年：4.5港仙)		<u>—</u>	<u>14,713</u>
每股盈利	9		
— 基本		<u>0.02港元</u>	<u>0.30港元</u>
— 攤薄		<u>0.02港元</u>	<u>0.29港元</u>

綜合資產負債表

於二零零五年十二月三十一日

	附註	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元 (重列)
非流動資產			
物業、廠房及設備		77,732	26,068
於一間合營公司之權益		—	—
無形資產		121,369	57,819
		<u>199,101</u>	<u>83,887</u>
流動資產			
存貨		36,345	23,085
應收貿易賬款、應收票據及其他應收款項	10	37,379	113,025
已投保之應收貿易賬款	11	246,135	131,666
應收一間合營公司貿易款項		148,420	81,228
附有全面追索權之應收貼現票據	12	87,492	—
可收回稅項		2,330	1,543
已抵押銀行存款		—	21,375
銀行結餘及現金		102,927	209,727
		<u>661,028</u>	<u>581,649</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	13	219,405	287,031
預支已投保應收貿易賬款之墊款		218,918	139,457
預支附有全面追索權之應收貼現票據之墊款		87,492	—
應付稅項		2,845	19,490
於一年內到期之融資租賃項下之債務		19,349	6,116
於一年內到期之銀行借貸		110,041	19,239
		<u>658,050</u>	<u>471,333</u>
流動資產淨額		<u>2,978</u>	<u>110,316</u>
總資產減流動負債		<u>202,079</u>	<u>194,203</u>

	附註	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元 (重列)
非流動負債			
應付少數股東款項		798	798
於一年後到期之融資租賃項下之債務		26,010	7,544
遞延稅項負債		6,155	2,370
		<u>32,963</u>	<u>10,712</u>
資產淨額		<u>169,116</u>	<u>183,491</u>
股本及儲備			
股本		32,702	32,490
儲備		136,204	150,720
本公司股本持有人應佔權益		168,906	183,210
少數股東權益		210	281
總權益		<u>169,116</u>	<u>183,491</u>

附註

1. 編製基準

綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16之適用披露規定及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)而編製。

綜合財務報表已按歷史成本法編製，惟若干金融工具於首次確認時按公平值(如適用)計算則除外。

2. 採納香港財務報告準則

於本年度，本集團於二零零五年一月一日或以後之會計期間內首次採納由香港會計師公會頒佈之多項新訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋(合稱為「新香港財務報告準則」)。採納新訂香港財務報告準則導致綜合收益表及綜合資產負債表之呈報方式有變。尤其是，少數股東權益之呈報方式有所變更。呈報方式之變動已追溯應用。採納新香港財務報告準則導致本集團於附註3所述之會計政策有變，對本會計年度及／或過往會計年度之業績之呈報方式有所影響。

3. 會計政策變動之影響概要

金融工具

於本年度，本集團採納香港會計準則第32號「金融工具：披露及呈報」及香港會計準則第39號「金融工具：確認及計量」。香港會計準則第32號須予以追溯應用。於二零零五年一月一日或以後之會計期間生效之香港會計準則第39號一般不允許以追溯基準確認、取消確認或計量金融資產及負債。採納香港會計準則第32號對本會計期間及過往會計期間本集團金融工具之呈報方式並無重大影響。因執行香港會計準則第39號之主要影響概述如下：

金融資產及金融負債之分類及計量

本集團已就香港會計準則第39號範疇內金融資產及金融負債之分類及計量採納香港會計準則第39號之有關過渡性條文。

債券及股本證券以外之金融資產及金融負債

由二零零五年一月一日起，本集團已根據香港會計準則第39號之規定將其債券及股本證券以外之金融資產及金融負債分類及計量。誠如上文所述，根據香港會計準則第39號之金融資產列為「按公平值計入損益之金融資產」、「可供出售之金融資產」、「貸款及應收款項」或「持至到期日之金融資產」。金融負債一般列為「按公平值計入損益之金融負債」或「其他金融負債」。按公平值計入損益之金融負債按公平值計算，而公平值變動則直接於收益表確認。其他金融負債採用實際利率法於首次確認後按攤銷成本列賬。

取消確認

香港會計準則第39號規定，有關取消確認金融資產之準則較過往期間所採用者更為嚴格。根據香港會計準則第39號，金融資產僅會於資產現金流量之合約權利到期時，或資產已轉讓及有關轉讓符合香港會計準則第39號之取消確認資格時，方會取消確認。混合風險及回報及控制測試之方式乃用作決定有關轉讓是否符合取消確認之資格。本集團已應用相關過渡性條文，並將經修訂之會計政策追溯應用於二零零五年一月一日以後轉讓之金融資產。因此，本集團並無重列於二零零五年一月一日前已取消確認並附帶全面追索權之應收貼現票據。於二零零五年十二月三十一日，本集團並無取消確認附帶全面追索權之應收貼現票據。取而代之，為數87,492,000港元之相關借貸已於結算日確認。為取得有關借貸而產生之有關融資成本已計入收益表內。此項會計政策之變動對本年度之業績並無重大影響。

以股份為基礎之付款

於本年度，本集團已採納香港財務報告準則第2號「以股份為基礎之付款」，「以股份為基礎之付款」規定，當本集團以股份或股份權利作為購買貨品或取得服務之代價（「股本結算交易」），或以其他等值資產換取特定數目股份或股份權利之代價（「現金結算交易」），則須確認開支。香港財務報告準則第2號對本集團之主要影響為本公司董事及僱員購股權之公平值開支乃按於歸屬期間之購股權授出日期而釐定者列賬。在採納香港財務報告準則第2號前，本集團在購股權獲行使前概無確認此等購股權之財務影響。本集團已就二零零五年一月一日或之後授出之購股權採納香港財務報告準則第2號。至於二零零五年一月一日之前已授出之購股權，本集團決定不會就二零零二年十一月七日或之前授出且於二零零五年一月一日之前已歸屬之購股權採納香港財務報告準則第2號。然而，本集團仍須就二零零二年十一月七日已授出但非於二零零五年一月一日歸屬之購股權追溯採納香港財務報告準則第2號。比較數字已予重列。

上述會計政策變動對本年度及過往年度之影響如下：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
確認以股份為基礎之付款為行政費用	1,125	493

採納新香港財務報告準則於二零零四年十二月三十一日及二零零五年一月一日之累計影響如下：

	於二零零四年 十二月三十一日 (原先呈列) 千港元	調整 千港元	於二零零四年 十二月三十一日 (重列) 千港元	調整 千港元	於二零零五年 一月一日 (重列) 千港元
資產負債表項目					
香港會計準則第39號之影響					
附有全面追索權之應收貼現票據	—	—	—	135,412	135,412
預支附有全面追索權之應收貼現票據之墊款	—	—	—	(135,412)	(135,412)
香港財務報告準則第2號之影響					
股本	(32,490)	—	(32,490)	—	(32,490)
購股權儲備	—	(493)	(493)	—	(493)
其他儲備	(150,720)	493	(50,227)	—	(50,227)
少數股東權益	—	(281)	(281)	—	(281)
總權益	<u>(183,210)</u>	<u>(281)</u>	<u>(183,491)</u>	<u>—</u>	<u>(183,491)</u>
少數股東權益	<u>(281)</u>	<u>281</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>

本集團並無提早採用下列已頒佈但尚未生效之新訂準則及詮釋。本公司董事正研究此等準則、修訂及詮釋之潛在影響。除香港會計準則第39號及香港財務報告準則第4號(經修訂)之金融擔保合約(規定金融擔保首次須按公平值確認)可能對財務報表有潛在影響外，董事預計採納上述新準則、修訂及詮釋不會對日後業績及財政狀況之編製及呈報方式有任何重大變動。本集團仍未具備條件合理估計香港會計準則第39號及香港財務報告準則第4號(修訂)之潛在影響。

香港會計準則第1號(修訂本)	資本披露 ¹
香港會計準則第19號(修訂本)	精算損益、集團計劃及披露 ²
香港會計準則第21號(修訂本)	於海外業務之淨投資 ²
香港會計準則第39號(修訂本)	預測集團內部交易之現金流量對沖會計處理 ²
香港會計準則第39號(修訂本)	公平值之選擇 ²
香港會計準則第39號及 香港財務報告準則第4號(修訂本)	金融擔保合約 ²
香港財務報告準則第6號	礦產資源之勘探及評估 ²
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第4號	釐定安排是否包括租賃 ²
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第5號	解除運作、復原及環境修復基金所產生權益之權利 ²
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第6號	參與特定市場、廢物電業及電子設備所產生之負債 ³
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第7號	根據香港會計準則第29號「嚴重通脹經濟之財務報告」應用重列法 ⁴

¹ 自二零零七年一月一日或以後之年度期間生效。

² 自二零零六年一月一日或以後之年度期間生效。

³ 自二零零五年十二月一日或以後之年度期間生效。

⁴ 自二零零六年三月一日或以後之年度期間生效。

4. 分類資料

營業額為本年度內本集團向外界客戶銷售貨品減退貨及折扣後所收取及應收取之款項總額。

截至二零零五年十二月三十一日止年度之業務地區分類(按客戶所在地點劃分，並經參考電話及相關設備最終用戶之所在地)載列如下：

	西歐 千港元	中歐及東歐 千港元	亞太區 千港元	其他 千港元	總計 千港元
收益	<u>1,748,644</u>	<u>57,832</u>	<u>160,980</u>	<u>33,551</u>	<u>2,001,007</u>
業績					
分類業績	99,634	3,714	6,141	2,197	111,686
無分配之公司收入					10,478
無分配之公司開支					(91,183)
財務成本					(18,575)
除稅前溢利					12,406
所得稅開支					(4,869)
本年度溢利					<u>7,537</u>
其他資料					
添置成本					153,024
物業、廠房及設備之折舊及攤銷					15,646
攤銷產品開發支出					22,700
以股份為基礎之付款					1,125
					<u>192,495</u>
	西歐 千港元	中歐及東歐 千港元	亞太區 千港元	其他 千港元	總計 千港元
綜合資產負債表					
資產					
分類資產	295,326	—	58,688	510	354,524
無分配之公司資產					505,605
					<u>860,129</u>
負債					
無分配之公司負債					<u>691,013</u>

截至二零零四年十二月三十一日止年度之業務地區分類(按客戶所在地點劃分，並經參考電話及相關設備最終用戶之所在地)載列如下：

	西歐 千港元	中歐及東歐 千港元	亞太區 千港元	其他 千港元	總計 千港元
收益	<u>2,073,775</u>	<u>65,324</u>	<u>170,526</u>	<u>28,904</u>	<u>2,338,529</u>
業績					
分類業績	194,601	6,406	11,921	2,849	215,777
無分配之公司收入					360
無分配之公司開支					(90,873)
財務成本					(8,730)
除稅前溢利					116,534
所得稅開支					(20,728)
本年度溢利					<u>95,806</u>
其他資料					
添置成本					71,658
物業、廠房及設備之折舊及攤銷					6,284
攤銷產品開發支出					18,600
以股份為基礎之付款					493
					<u>96,035</u>
					<u>191,841</u>
					<u>287,876</u>
					<u>383,911</u>
					<u>479,946</u>
					<u>575,981</u>
					<u>672,016</u>
					<u>768,051</u>
					<u>864,086</u>
					<u>960,121</u>
					<u>1,056,156</u>
					<u>1,152,186</u>
					<u>1,248,216</u>
					<u>1,344,246</u>
					<u>1,440,276</u>
					<u>1,536,306</u>
					<u>1,632,336</u>
					<u>1,728,366</u>
					<u>1,824,396</u>
					<u>1,920,426</u>
					<u>2,016,456</u>
					<u>2,112,486</u>
					<u>2,208,516</u>
					<u>2,304,546</u>
					<u>2,400,576</u>
					<u>2,496,606</u>
					<u>2,592,636</u>
					<u>2,688,666</u>
					<u>2,784,696</u>
					<u>2,880,726</u>
					<u>2,976,756</u>
					<u>3,072,786</u>
					<u>3,168,816</u>
					<u>3,264,846</u>
					<u>3,360,876</u>
					<u>3,456,906</u>
					<u>3,552,936</u>
					<u>3,648,966</u>
					<u>3,744,996</u>
					<u>3,841,026</u>
					<u>3,937,056</u>
					<u>4,033,086</u>
					<u>4,129,116</u>
					<u>4,225,146</u>
					<u>4,321,176</u>
					<u>4,417,206</u>
					<u>4,513,236</u>
					<u>4,609,266</u>
					<u>4,705,296</u>
					<u>4,801,326</u>
					<u>4,897,356</u>
					<u>4,993,386</u>
					<u>5,089,416</u>
					<u>5,185,446</u>
					<u>5,281,476</u>
					<u>5,377,506</u>
					<u>5,473,536</u>
					<u>5,569,566</u>
					<u>5,665,596</u>
					<u>5,761,626</u>
					<u>5,857,656</u>
					<u>5,953,686</u>
					<u>6,049,716</u>
					<u>6,145,746</u>
					<u>6,241,776</u>
					<u>6,337,806</u>
					<u>6,433,836</u>
					<u>6,529,866</u>
					<u>6,625,896</u>
					<u>6,721,926</u>
					<u>6,817,956</u>
					<u>6,913,986</u>
					<u>7,009,016</u>
					<u>7,105,046</u>
					<u>7,201,076</u>
					<u>7,297,106</u>
					<u>7,393,136</u>
					<u>7,489,166</u>
					<u>7,585,196</u>
					<u>7,681,226</u>
					<u>7,777,256</u>
					<u>7,873,286</u>
					<u>7,969,316</u>
					<u>8,065,346</u>
					<u>8,161,376</u>
					<u>8,257,406</u>
					<u>8,353,436</u>
					<u>8,449,466</u>
					<u>8,545,496</u>
					<u>8,641,526</u>
					<u>8,737,556</u>
					<u>8,833,586</u>
					<u>8,929,616</u>
					<u>9,025,646</u>
					<u>9,121,676</u>
					<u>9,217,706</u>
					<u>9,313,736</u>
					<u>9,409,766</u>
					<u>9,505,796</u>
					<u>9,601,826</u>
					<u>9,697,856</u>
					<u>9,793,886</u>
					<u>9,889,916</u>
					<u>9,985,946</u>
					<u>10,081,976</u>
					<u>10,178,006</u>
					<u>10,274,036</u>
					<u>10,370,066</u>
					<u>10,466,096</u>
					<u>10,562,126</u>
					<u>10,658,156</u>
					<u>10,754,186</u>
					<u>10,850,216</u>
					<u>10,946,246</u>
					<u>11,042,276</u>
					<u>11,138,306</u>
					<u>11,234,336</u>
					<u>11,330,366</u>
					<u>11,426,396</u>
					<u>11,522,426</u>
					<u>11,618,456</u>
					<u>11,714,486</u>
					<u>11,810,516</u>
					<u>11,906,546</u>
					<u>12,002,576</u>
					<u>12,098,606</u>
					<u>12,194,636</u>
					<u>12,290,666</u>
					<u>12,386,696</u>
					<u>12,482,726</u>
					<u>12,578,756</u>
					<u>12,674,786</u>
					<u>12,770,816</u>
					<u>12,866,846</u>
					<u>12,962,876</u>
					<u>13,058,906</u>
					<u>13,154,936</u>
					<u>13,250,966</u>
					<u>13,346,996</u>
					<u>13,443,026</u>
					<u>13,539,056</u>
					<u>13,635,086</u>
					<u>13,731,116</u>
					<u>13,827,146</u>
					<u>13,923,176</u>
					<u>14,019,206</u>
					<u>14,115,236</u>
					<u>14,211,266</u>
					<u>14,307,296</u>
					<u>14,403,326</u>
					<u>14,499,356</u>
					<u>14,595,386</u>
					<u>14,691,416</u>
					<u>14,787,446</u>
					<u>14,883,476</u>
					<u>14,979,506</u>
					<u>15,075,536</u>
					<u>15,171,566</u>
					<u>15,267,596</u>
					<u>15,363,626</u>
					<u>15,459,656</u>
					<u>15,555,686</u>
					<u>15,651,716</u>
					<u>15,747,746</u>
					<u>15,843,776</u>
					<u>15,939,806</u>
					<u>16,035,836</u>
					<u>16,131,866</u>
					<u>16,227,896</u>
					<u>16,323,926</u>
					<u>16,419,956</u>
					<u>16,515,986</u>
					<u>16,612,016</u>
					<u>16,708,046</u>
					<u>16,804,076</u>
					<u>16,900,106</u>
					<u>17,000,136</u>
					<u>17,100,166</u>
					<u>17,200,196</u>
					<u>17,300,226</u>
					<u>17,400,256</u>
					<u>17,500,286</u>
					<u>17,600,316</u>
					<u>17,700,346</u>
					<u>17,800,376</u>
					<u>17,900,406</u>
					<u>18,000,436</u>
					<u>18,100,466</u>
					<u>18,200,496</u>
					<u>18,300,526</u>
					<u>18,400,556</u>
					<u>18,500,586</u>
					<u>18,600,616</u>
					<u>18,700,646</u>
					<u>18,800,676</u>
					<u>18,900,706</u>
					<u>19,000,736</u>
					<u>19,100,766</u>
					<u>19,200,796</u>
					<u>19,300,826</u>
					<u>19,400,856</u>
					<u>19,500,886</u>
					<u>19,600,916</u>
					<u>19,700,946</u>
					<u>19,800,976</u>
					<u>19,901,006</u>
					<u>20,001,036</u>
					<u>20,101,066</u>
					<u>20,201,096</u>
					<u>20,301,126</u>
					<u>20,401,156</u>
					<u>20,501,186</u>
					<u>20,601,216</u>
					<u>20,701,246</u>
					<u>20,801,276</u>
					<u>20,901,306</u>
					<u>21,001,336</u>
					<u>21,101,366</u>
					<u>21,201,396</u>
					<u>21,301,426</u>
					<u>21,401,456</u>
					<u>21,501,486</u>
					<u>21,601,516</u>

5. 財務成本

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
以下各項之利息：		
— 須於五年內全數償還之銀行借貸	16,881	8,049
— 融資租賃	1,694	681
	<u>18,575</u>	<u>8,730</u>

6. 除稅前溢利

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元 (重列)
除稅前溢利已扣除(計入)下列各項：		
產品開發支出，包括下文所述之資本化員工成本	95,166	50,372
減：資本化金額	<u>(86,250)</u>	<u>(43,713)</u>
	<u>8,916</u>	<u>6,659</u>
董事酬金	12,913	16,413
其他員工成本	64,211	41,630
以股份為基礎之付款	<u>1,125</u>	<u>493</u>
僱員福利開支總額	78,249	58,536
減：產品開發支出之資本化金額	<u>(27,553)</u>	<u>(10,023)</u>
於收益表扣除之僱員福利開支總額	<u>50,696</u>	<u>48,513</u>
列入其他開支之無形資產攤銷	22,700	18,600
核數師酬金：		
— 本年度	1,173	850
— 往年撥備不足	24	179
存貨成本確認為支出	1,819,454	2,064,304
折舊	15,646	6,284
並已計入：		
滙兌收益	5,747	—
出售物業、廠房及設備之收益	<u>123</u>	<u>23</u>

7. 所得稅開支

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
稅項支出包括：		
香港利得稅		
— 本年度	492	19,231
— 往年超額撥備	(100)	(460)
	<u>392</u>	<u>18,771</u>
海外稅項		
— 本年度	713	—
— 往年超額撥備	(21)	(91)
	<u>692</u>	<u>(91)</u>
遞延稅項	<u>3,785</u>	<u>2,048</u>
	<u>4,869</u>	<u>20,728</u>

本年度之稅項支出乃根據若干附屬公司兩個年度之估計應課稅溢利按稅率17.5% (二零零四年：17.5%) 計算之香港利得稅撥備。

於截至二零零四年十二月三十一日止年度，由於承前結轉以往年度之稅務虧損，本年度香港利得稅支出獲抵銷約553,000港元 (二零零五年：無)。

海外稅項乃按各司法權區之現行稅率計算。

本年度稅項支出與收益表除稅前溢利之對賬如下：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元 (重列)
除稅前溢利	12,406	116,534
按本地所得稅率17.5% (二零零四年：17.5%) 計算之稅項	2,171	20,393
在稅務上不能扣減之支出之稅務影響	4,480	621
在稅務不需評稅之收入之稅務影響	(2,061)	(3)
運用前期未確認之稅務虧損	—	(553)
未確認之稅項虧損之稅務影響	477	—
往年超額撥備	(121)	(551)
海外附屬公司不同稅率之影響	2	821
其他	(79)	—
本年度稅項支出	4,869	20,728

8. 股息

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元 (重列)
已付二零零五年中期股息每股3.0港仙 (二零零四年：3.0港仙)	9,808	9,615
已付二零零四年末期股息每股4.5港仙 (二零零四年：2.0港仙)	14,713	6,367
	24,521	15,982

董事會並無建議派付截至二零零五年十二月三十一日止年度之末期股息。

9. 每股盈利

本年度本公司普通股本持有人應佔之每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元 (重列)
用以計算每股基本及攤薄盈利之盈利	7,608	95,726
用以計算每股基本盈利之普通股加權平均數	326,382,092	316,374,490
具潛在攤薄影響之普通股之影響：		
購股權	13,650,663	10,642,620
認股權證	—	410,866
用以計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	340,032,755	327,427,976

下表概述以下因素對每股基本及攤薄盈利之影響：

	對每股基本盈利之影響		對每股攤薄盈利之影響	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
調整前呈報之數字	0.02	0.30	0.02	0.30
會計政策變動引致之調整	—	—	—	(0.01)
重列	0.02	0.30	0.02	0.29

10. 應收貿易賬款、應收票據及其他應收款項

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
應收貿易賬款及應收票據	22,248	101,403
其他應收款項	15,131	11,622
	37,379	113,025

本集團給予其貿易客戶之平均信貸期限為三十日。有關應收貿易賬款及應收票據之賬齡分析如下：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
零至三十日	18,149	95,228
三十一至六十日	1,136	3,268
六十日以上	2,963	2,907
	<u>22,248</u>	<u>101,403</u>

於二零零五年十二月三十一日，本集團之應收貿易賬款、應收票據及其他應收款項之公平值與其賬面值相若。

11. 已投保之應收貿易賬款

本集團給予其已投保之貿易客戶之平均信貸期限為四十五日。有關已投保之應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
零至三十日	117,790	92,351
三十一至六十日	91,603	37,497
六十日以上	36,742	1,818
	<u>246,135</u>	<u>131,666</u>

於二零零五年十二月三十一日，本集團已投保之應收貿易賬款之公平值與其賬面值相若。

12. 附有全面追索權之應收貼現票據

本集團給予其貿易客戶之平均信貸期限為三十日。有關附有全面追索權之應收貼現票據之賬齡分析如下：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
零至三十日	80,901	—
三十一至六十日	4,595	—
六十日以上	1,996	—
	<u>87,492</u>	<u>—</u>

於二零零五年十二月三十一日，本集團附有全面追索權之應收貼現票據之公平值與其賬面值相若。

13. 應付貿易賬款及其他應付款項

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
應付貿易賬款	176,612	246,848
應計費用	42,793	40,183
	<u>219,405</u>	<u>287,031</u>

有關應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
零至三十日	122,495	116,571
三十一至六十日	31,169	99,322
六十日以上	22,948	30,955
	<u>176,612</u>	<u>246,848</u>

於二零零五年十二月三十一日，本集團應付貿易賬款及其他應付款項之公平值與其賬面值相若。

股息

董事會並不建議派付截至二零零五年十二月三十一日止年度之任何末期股息。每股3港仙之中期股息已於二零零五年八月三十一日派付。

主席報告

概覽

儘管二零零五年上半年錄得理想業績，惟下半年的營商環境充滿挑戰，令本集團二零零五年的全年業績令人失望。業績欠佳反映本集團正面對困難的營商環境，以及本公司將業務重心由低成本基本電話轉至高增值電訊產品和市場擴展所帶來的成本壓力。

整體銷售較二零零四年下跌約14%至2,001,000,000港元，主要由於技術較落後的模擬無線電話銷售下降所致。於二零零五年，本集團售出7,600,000部數碼室內無線電話（「DECT」），較二零零四年增加2.3%。按出售數量計算，本集團的歐洲市場份額由二零零四年的19.5%輕微上升至20.1%。DECT產品佔銷售額95%，去年則為89%。歐洲仍為本集團主要地域市場，本集團於當中逾10個國家（包括意大利、英國及法國等主要市場）均錄得銷售額。本集團之前預期下半年歐洲市場對DECT產品的需求將會增加；然而，倫敦發生爆炸案、歐元貶值及歐洲各地多項政治不明朗因素嚴重打擊歐洲消費市場，令本集團於第三及第四季面對非常困難的營商環境。歐洲市場情況已逐步改善，惟進度緩慢。

本集團的毛利，由於受到上述成本上升影響，下跌至149,000,000港元，毛利率為7.4%。除利息、稅項、折舊及攤銷前溢利（「EBITDA」）為69,000,000港元，除稅前溢利淨額下降89%至12,400,000港元。市場情況直接影響本集團的盈利水平，更重要是零件成本及油價高企、中國廣東省實施最低工資及人民幣匯率上升導致整體經營成本上升，對本集團盈利構成嚴重影響。為應付上述成本壓力，本集團已推行一連串措施以改善生產效率。

此外，如下所述，本集團於年內作出一項審慎決策—增加於研發方面的開支66%由二零零四年之57,000,000港元至二零零五年之95,000,000港元。此舉有助本集團加快由低成本電話轉向發展更精密電訊產品，如視像電話、配備藍芽技術的無線電話、配備Wifi（無線區域網）技術以及互聯網語音科技(VoIP)的無線電話及視像電話。預期於二零零六年及二零零七年，全球市場對此等設備的需求將明顯增加。

業務

本集團之業務為開發、製造及銷售家居電訊產品。根據市場研究顯示，按出售貨物計算，本集團於歐洲市場之市場份額為20.6%，仍然保持歐洲市場之領導地位。在歐洲市場方面，本集團現時銷售予超過10個市場。DECT仍然為本集團之單一主要產品類別。

從本集團的賬目可見，二零零五年與過往年度最主要的區別為本集團於研發活動方面的開支上升。此乃來自本集團於二零零四年收購SunCorp Applied Research Limited（「SARL」）（前稱Mansella Limited）後，所投放的資金所致。讓我解釋是項增加的原因。新確科技意識到其於中高端家居通訊產品市場的地位，因此，持續建立創新及具吸引力電訊產品的靈活供應商之聲譽對本集團非常重要。鑒於市場漸趨嚴謹，專注低端商業產品的策略已不可行。

然而，更重要的是，住宅電訊產品的性質正不斷轉變，寬頻及VoIP服務供應商將於未來住宅電訊產品的配置方面擔當舉足輕重的角色。

為把握此等趨勢，本集團於二零零五年作出以下產品系列的投資：

- 藍芽滑蓋電話。此項獲獎產品支援流動及室內電話目錄的自動同步運作。產品已於本月開始大量生產，並成為此電話類別中的全球首項產品，及後本集團將推出更多配備此技術的其他產品。
- 為Telecom Italia製造的Aladino MMS2為一項高端DECT產品，擁有Telecom Italia的流動電話部門及固網部門的所有MMS特點，用戶可透過兩個網絡轉送整張相片及鈴聲至其他流動設備及視像電話。本集團亦已於本月展開大量生產。
- 為Telecom Italia製造的Aladino VoIP為一項DECT產品，VoIP已內置於其主機，用戶可在毋須接駁電腦的情況下作出VoIP電話對話。此產品將於二零零六年五月展開大量生產。

- 於二零零六年六月為英國電訊推出配備全彩色屏幕的寬頻視像電話，讓用戶在與來電者交談的同時，更可看見對方的動態影像。
- 於二零零六年六月與合資企業夥伴於美國市場推出全線XACT品牌，並配備VoIP技術的DECT 6.0無線電話。
- 為美國市場而設的DECT 6.0產品內置個人電腦主機軟件，讓用戶可使用如Skype、Yahoo及MSN所提供的免費話音通訊服務。DECT6.0已獲美國聯邦通訊委員會批准成為住宅無線電話應用新技術。DECT 6.0 科技為真正「不受干擾」的通訊頻率，可避免受到自無線區域網絡及微波爐所發出的干擾。

上述產品反映本集團於DECT的豐富專業知識，加上本集團於寬頻及VoIP方面的技術、以及強大的客戶網絡(為Skype、Yahoo及MSN等供應商所提供的機遇而積極發展寬頻及VoIP技術的全球主要電訊公司)均為本集團於寬頻及VoIP通訊市場建立領導地位。

近期發展

美國：Xact Sun

年初，本集團宣佈與美國Xact Communication 奠定合資安排，初步有效期至二零一零年十二月三十一日，旨在開發美國電訊產品市場，包括以DECT 6.0平台為基礎的互聯網語音(「VoIP」)電話產品。稱為Xact Sun之合資企業已開始投入營運，並將於二零零六年六月付運根據此項安排銷售之首項產品。本集團之夥伴 Xact Communication (www.xactcommunication.com) 為全面的先進消費電子產品服務供應商。

澳洲

誠如本年度三月所公佈，本集團已於澳洲成立代表辦事處，務求為該市場提供更完善之服務。

展望

本集團於去年成功鞏固在歐洲及澳洲之市場份額，並錄得輕微增長。而進軍美國市場之策略亦取得令人鼓舞之成績，本集團預料美國市場有望於本年度佔至少10%之銷售額，最終與歐洲市場並駕齊驅。

然而，本集團於年內亦面對不少困難，但此乃中國電訊產業及製造業之普遍現象。首先，就當地貨幣而言，以及人民幣匯率上漲所影響，原材料及零件成本上升，以及中國工資增加，令本集團過去及現在繼續承受沉重之成本壓力。廣東省最近公佈進一步提高最低工資，亦為本集團增添額外成本壓力。就此而言，本集團將加快採用更高效率及符合成本效益之設施，生產高端產品。此外，近期油價上漲亦引發塑料及金屬(如銅)之價格提升，令零件價格高企。中國之電力及其他公用事業開支亦相繼上調。現時，終端產品市場已開始拒絕接納此等升幅。

面對重重挑戰，本集團已採取一系列積極措施，例如物色生產成本低廉之地區(尤其是在廣東省以外)設立生產設施，重新設計生產程序以減少依賴本身之勞工。此外，本集團現正檢討供應鏈程序，以發掘更具成本效益及可進一步節省成本之途徑。集團亦正實施企業資源規劃去改善資訊系統。

由於本集團於本月才開始推出新產品，因此二零零六年首季之情況未見好轉。然而，歐洲市場之需求量已開始呈上升趨勢，本集團近期於美國推出新產品，市場初步反應踴躍。儘管現時僅是年初，但本集團維持審慎樂觀，預料二零零六年相比二零零五年將有令人滿意的銷售增長。

如上文所述，本集團將專注應付成本及盈利能力之問題。與此同時，憑藉對歐洲及美國市場甚具吸引力之多元化產品系列，我們已準備就緒，於本年度為本集團帶來業務增長。本集團的策略將繼續為維持創新產品供應商之定位，並根據市場需求靈活提供所需之電訊產品。

本集團感謝客戶及供應商於年內的支持，以及員工們的全情投入及不斷努力。

管理層論述及分析

概覽

截至二零零五年十二月三十一日止年度，本集團錄得營業額約2,001,000,000港元，較截至二零零四年十二月三十一日止年度之相關數字下降14%。回顧年度之毛利約為149,000,000港元，上一個年度則約為254,000,000港元。

財務成本增加113%至19,000,000港元，主要由於年內利率上升及銀行提供之信託票據貸款價值增加所致。

分類資料

各產品之營業額

	二零零五年		二零零四年	
	百萬港元	%	百萬港元	%
DECT	1,906	95	2,072	89
無線電話	32	2	192	8
有線電話	50	2	63	2
其他	13	1	12	1
總計	<u>2,001</u>	<u>100</u>	<u>2,339</u>	<u>100</u>

所有本集團營業額及業績貢獻，均來自設計、製造及出售電話及相關設備。本集團現有產品種類包括有線電話、無線電話、DECT及其他電訊產品。DECT產品佔本集團回顧年度之營業額由上一年度之89%上升至約95%。由於預期歐洲市場不單在電話產品需求方面有自然增長，且展望會以DECT模式逐漸取代現有無線模式，故DECT將繼續為本集團未來增長提供主要動力。於二零零五年內，無線電話之銷售額佔本集團營業額之2%，有線電話佔2%，而其他電話產品則佔1%。

本集團之客戶群一直包括歐洲及亞太區之主要電訊經營公司及電訊產品分銷商。歐洲國家之客戶為本集團營業額帶來約1,806,000,000港元，而亞太區及其他國家之客戶則帶來約195,000,000港元。

本集團於四月開始付運藍芽無線電話，而寬頻視像電話亦將於稍後開始付運。不計首三個月之實質付運，將於上半年度餘下時間付運之已確定產品訂單數目（不包括正在商討的合約），較去年同期多出約20%。

資產負債表

流動資金及財政資源

	二零零五年	二零零四年
	千港元	千港元
流動資產	661,028	581,649
流動負債	658,050	471,333
流動比率	1.00	1.23

於採納新會計準則香港會計準則第32號「金融工具：披露及呈列」及香港會計準則第39號「金融工具：確認及計量」後，預支附有全面追索權之應收貼現票據之墊款於本年度同時分類為流動資產及流動負債，而於二零零四年度則僅作或然負債披露。為使比較更具意義，二零零四年之資產負債表已於下表重列，在流動資產及流動負債項下加入了預支附有全面追索權之應收貼現票據之墊款，僅供參閱。

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
流動資產	661,028	717,061
流動負債	658,050	606,745
流動比率	1.00	1.18

流動比率下調，乃於本集團之產品開發作出額外投資所致。資本化產品開發開支之年度結餘經攤銷後由去年58,000,000港元增加至121,000,000港元。此金額部分應用於上文提及之歐美市場開發產品，預期該等產品將於二零零六年推出，董事會相信其將於二零零六年帶來收益。

於二零零五年十二月三十一日，本集團有手頭現金103,000,000港元、流動資產淨額約3,000,000港元、資產總額860,000,000港元及股東資金約169,000,000港元。

於流動資產中，應收貿易賬款總額按比較基準減少3.4%至355,900,000港元，採納新會計準則之影響已被消除。然而，應收貿易賬款之質素卻大幅改善，已投保之應收貿易賬款增加87%至246,100,000港元。

於二零零五年十二月三十一日，本集團之銀行借貸總額約為416,000,000港元(二零零四年：294,000,000港元，已就新會計準則作出調整)，包括約219,000,000港元(二零零四年：139,000,000港元)預支已投保應收貿易賬款之墊款，以及87,000,000港元(二零零四年：135,000,000港元，作或然負債披露)附有全面追索權之應收貼現票據之墊款。

資產抵押

於二零零四年十二月三十一日，本集團質押了為數約21,000,000港元之銀行存款，作為本集團所獲銀行融資額之抵押。有關抵押已於年內解除。

資產負債比率

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
銀行貸款	14,352	—
融資租賃項下之債務	45,359	13,660
借貸總額	59,711	13,660
總權益	169,116	183,491
已動用資本總額	228,827	197,151

由於為數96,000,000港元之信託收據貸款在性質上相等於應付票據，因此不計入資產負債比率之計算內。誠如下表所示，信託收據貸款取代了部分貿易應付賬款。

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
貿易應付賬款	176,612	246,848
信託收據貸款	95,689	19,239
	272,301	266,087

股本架構及滙率

年內，因購股權持有人行使購股權，本公司分別按每股0.434港元及1.02港元之行使價發行1,500,000股及620,000股新股份。

本年度內之所有銷售均以美元進行，而本集團開支之大部分以人民幣及港元列值。然而，歐羅貶值對本公司產品之售價出構成負面影響，令本公司之產品於歐洲更為昂貴。

另一方面，人民幣升值對本集團之成本結構亦造成影響。本集團已跟其往來銀行研究及磋商對沖人民幣之可能性，惟鑑於溢價過高而最終遭否決。本集團並無進行貨幣投機活動。

本集團所有銀行借貸均以港元或美元列值及按固定利率計息，惟信託票據貸款則浮動利率計息。

投資

於回顧年度內，本集團並無作出任何重大投資。

或然負債

本公司向若干銀行所作出之擔保約為70,000,000港元，作為向一間合營公司授出一般銀行融資之抵押。

資本承擔

於二零零五年十二月三十一日，有關收購已訂約但未於財務報表中作出撥備之無形資產之資本開支約為3,000,000港元(二零零四年：7,000,000港元)。

僱員

本集團之酬金政策，乃參考市況就僱員之表現而制定。董事會可酌情授予執行董事及僱員購股權，作為彼等對本集團貢獻之獎勵。於回顧年度內，本集團向僱員授出任何購股權。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司於年內概無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

企業管治

本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載之企業管治常規守則(「守則」)之規定，惟於有關董事服務年期之守則條文A.4.1卻有所偏離。守則條文A.4.1訂明，非執行董事之委任應有指定任期，並須接受重新選舉。概無現任獨立非執行董事擁有指定任期，此舉構成與守則條文A.4.1之偏離。惟根據本公司之公司細則，所有公司董事須至少每三年於股東週年大會上輪值退任一次。

本公司已就董事進行證券交易採納一套不遜於上市規則附錄十所載之標準守則所訂之標準。所有董事確認已遵守標準守則(「標準守則」)及本公司採納有關董事進行證券交易之守則之標準。

本公司已收到各獨立非執行董事根據上市規則第3.13條就彼等之獨立性發出之年度確認書。本公司認為全體獨立非執行董事均屬獨立人士。

審核委員會

審核委員會已審閱本集團截至二零零五年十二月三十一日止年度之經審核財務報表。

德勤•關黃陳方會計師行之工作範圍

本集團之核數師德勤•關黃陳方會計師行認為本集團於初步業績公佈所載截至二零零五年十二月三十一日止年度之綜合收益表、綜合資產負債表及有關附註之數字與本集團年度經審核綜合財務報表之數字相符。由於德勤•關黃陳方會計師行於此方面之工作並不構成根據香港會計師公會頒佈之香港核數準則、香港審閱項目準則或香港審計項目準則而進行之核證聘用，因此德勤•關黃陳方會計師行並不對初步業績公佈作出任何保證。

承董事會命
主席
區沛達

香港，二零零六年四月二十四日

於本公佈發表日期，董事為區沛達、Malcolm Stephen Jacobs-Paton、梁錫光及麥致貴(執行董事)，以及賈元平、Edward Hungerford Milward-Oliver及陳石麟(獨立非執行董事)。

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。